АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.09.2019
   пос. Сатинка
         № 451-р
О проведении исследования метапредметных
результатов обучающихся 5 классов

В соответствии с приказами управления образования и науки Тамбовской области от 01.02.2019 года № 222 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 2019 году», от 23.09.2019 № 2784 «О проведении исследования метапредметных результатов обучающихся 5 классов:

1. Начальнику отдела образования администрации района И.В.Абрамовой:

1.1. Оказать содействие в организации исследования  метапредметных результатов обучающихся 5 классов  общеобразовательных учреждений на территории района (далее – исследование) согласно приложению.
1.2. Довести результаты исследования до руководителей общеобразовательных учреждений и обеспечить их использование для совершенствования качества образования и принятия управленческих решений.
2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сатинская средняя общеобразовательная школа» В.В. Ветрову:
2.1.Назначить школьных координаторов, ответственных за организацию  и проведение исследования.
2.2. Обеспечить проведение исследования в соответствии с требованиями.
2.3. Внести необходимые изменения в организацию учебной деятельности в дни проведения исследования.

2.4. Обеспечить учет результатов исследования при планировании мероприятий во внутренней системе оценки качества образования и  принятия обоснованных и своевременных управленческих решений.
          3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам И.А.Акимову.

[image: image1.emf]Первый заместитель главы

администрации района
  В.К.Клинцов
Копии направить:

Отдел образования -  1 экз.

МБОУ Сатинская СОШ – 1 экз.

ОУ района- эл. почтой
Заместитель главы

администрации района                                  ____________________И.А.Акимова
по социальным вопросам                              ____________________2019 г.
Управляющий делами

 администрации района                                  ____________________М.В.Якунин
                                                                          ____________________2019 г.
Начальник    отдела организационной,

юридической и кадровой работы

администрации района                                  ________________ И.Н.Горбунова

                                                                          ____________________2019 г.

Зам начальника отдела образования

администрации района                                    __________________ Н.Б.Сторожева

                                                               __________________  2019 г.

Главный специалист  отдела образования

администрации района                                   __________________ Е.А.Сертакова

                                                                          ___________________ 2019 г.

Е.А.Сертакова

22679
                                                                                          Приложение

                                                                    к распоряжению Администрации района

                                                                                   от  24.09.2019  № 451-р

      График работ

по подготовке исследования метапредметных результатов обучающихся 5 классов
	№

п/п
	Наименование мероприятия

	  Сроки
	Ответственный

за выполнение

	1.
	Передача контрольных измерительных материалов в электронной форме в образовательные учреждения (далее – ОУ)
	24.09. 2019
	Муниципальный координатор

	2.
	Тиражирование контрольных измерительных материалов в ОУ
	с 24.09 по 27.09.2019
	Школьный координатор

	3.
	Проведение процедур исследования в ОО
	с 24.09 по 27.09.2019
	Школьный координатор

	4.
	Проверка комплексных работ и заполнение электронных форм в ОУ
	с 24.09 по 04.10.2019
	Школьный координатор

	5.
	Отправка электронных форм в Центр экспертизы образовательной деятельности
	до
07.10. 2019
	Муниципальный координатор

	6.
	Получение обработанных результатов исследования и направление их в ОУ
	до
18.10. 2019
	Муниципальный координатор

	7.
	Подготовка аналитического отчета
	до 28.10.2019
	ТОГКУ «Центр экспертизы образовательной деятельности»